大津市報道資料

  市政記者各位

 2024年 8月 9日

救急フェア２０２４（平和堂坂本店）を開催！

９月９日を「救急の日」と定め、９月８日（日）から９月１４日（土）までの一週間

を「救急医療週間」として、全国的に運動が展開されます。

当分署では、救急医療週間の事前広報として、平和堂坂本店、琵琶湖大橋病院のご協

力を得て、救急医療及び救急業務に対する正しい理解と認識を深めるための「救急フェ

ア」を下記のとおり開催します。

記

１ 開催日時

 令和６年８月１７日（土） １０時～１３時

２ 開催場所

株式会社平和堂坂本店 １階センターコート（大津市坂本七丁目２４番１号）

３ イベント内容

・救急車両や資器材の展示

・家族で音楽に合わせた心肺蘇生法体験

・ミニ消防車、ミニ救急車と一緒に写真撮影

・救急〇×クイズ

・消防音楽隊による演奏

・琵琶湖大橋病院スタッフによる健康チェック

お問い合わせ先

担当者
中消防署西分署救急

第一係
担当： 戸倉 俊輔

連絡先 077-579-0119 内線

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

３ ９ ２３ ２ １